
10.

� Určete, kolik vody přibližně spotřebujete při těchto činnostech za 1 den (průměrně člověk spotřebuje denně 
 asi 100 litrů vody) 

SPOTŘEBA PITNÉ            VODY
V naší zemi naštěstí máme zatím dostatek kvalitní pitné vody, která téměř 
každému teče z vodovodu přímo v domácnosti. 

Naopak v řadě rozvojových zemí (např. v Africe) je spotřeba vody mnohem nižší. 
Zdroje vody jsou nedostatečné a ženy a děti ji mnohdy musí nosit i několik kilometrů.

Nejvíce vody se spotřebuje na hygienu, každý člověk by měl denně vypít asi 1,5 až 2 litry vody. Záleží 
ovšem na teplotě. Na slunci při vyšších teplotách je třeba pít vody více.

www.vodnistrazci.cz www.pvk.cz

Šetření vodou neznamená zhoršení našeho životního stylu, znamená jen snížení množ-
ství vody, kterou plýtváme!

Činnost Počet litrů

WC

Os. hygiena, sprchování

Praní, úklid

Příprava jídla, mytí nádobí

Mytí rukou

Zalévání

Pití

Ostatní

Celkem 100 litrů

� Víte, kolik vody (tekutin) byste měli vypít za 1 den?

………………......................................................................…………………….............

Přiřaďte spotřebu vody k jednotlivým činnostem či typům spotřeby: 

Činnost Spotřeba vody

Jedno spláchnutí WC

Pračka

Sprcha

Koupel ve vaně

Pití

Možnosti spotřeby vody:
A: 40 – 80 litrů
B: 3 – 10 litrů
C: 2 litry 
D: 150 – 200 litrů
E: 20 – 60 litrů i více




